
DZIENNIK USTAW
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ

Warszawa, dnia 12 stycznia 2012 r.

Pozycja 37

ROZPORZĄDZENIE
MINISTRA FINANSÓW1)

z dnia 2 stycznia 2012 r.

zmieniające rozporządzenie w sprawie kontroli wykonywanych przez Służbę Celną w zakresie urządzania  
i prowadzenia gier hazardowych

Na podstawie art. 51 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o Służbie Celnej (Dz. U. Nr 168, poz. 1323, z późn. zm.2)) 
zarządza się, co następuje:

§ 1. W rozporządzeniu Ministra Finansów z dnia 28 grudnia 2009 r. w sprawie kontroli wykonywanych przez Służbę 
Celną w zakresie urządzania i prowadzenia gier hazardowych (Dz. U. Nr 226, poz. 1820) wprowadza się następujące zmiany:

1) w § 4:

a) pkt 10–13 otrzymują brzmienie:

„10)  rejestr gości, o którym mowa w art. 15a ust. 3 ustawy;

11)  zapis sygnału audiowizyjnego z audiowizyjnego systemu kontroli gier służącego kontroli przebiegu i prowa-
dzenia gier w kasynie gry;

12)  ewidencje i rejestry związane z urządzaniem gier hazardowych, a także wydruki lub zapisy na informatycznym 
nośniku danych z tych ewidencji i rejestrów, jeżeli są one prowadzone z zastosowaniem technik elektroniczne-
go przetwarzania danych, oraz dane w formie dokumentów elektronicznych przechowywane w urządzeniu słu-
żącym do archiwizacji danych, o którym mowa w art. 15d ust. 3 ustawy, jak również wydruki lub zapisy z tego 
urządzenia;

13)  dokumenty potwierdzające przekazanie dochodu na cel społecznie użyteczny, w szczególności dobroczynny, 
określony w regulaminie gry oraz w zezwoleniu na urządzanie loterii fantowej lub gry bingo fantowe, albo 
zgłoszeniu, o którym mowa w art. 7 ust. 1a ustawy;”,

b) w pkt 28 w lit. b kropkę zastępuje się przecinkiem i dodaje się lit. c i d w brzmieniu:

„c)  dokumentacja techniczna strony internetowej wykorzystywanej do urządzania zakładów wzajemnych przez 
sieć Internet,

d)  dokumenty potwierdzające prowadzenie transakcji wynikających z zakładów wzajemnych urządzanych 
przez sieć Internet za pośrednictwem rachunku bankowego prowadzonego przez podmioty, o których mowa 
w art. 15e ustawy.”;

2) w § 5 ust. 1 otrzymuje brzmienie:

„1. Podmiot urządzający i prowadzący zakłady wzajemne sporządza miesięczną informację o sumie wpłat, su-
mie wypłaconych lub wydanych wygranych oraz wystawionych i anulowanych imiennych zaświadczeniach o uzy-

1)  Minister Finansów kieruje działem administracji rządowej – finanse publiczne, na podstawie § 1 ust. 2 pkt 2 rozporządzenia Prezesa 
Rady Ministrów z dnia 18 listopada 2011 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra Finansów (Dz. U. Nr 248, poz. 1481).

2)  Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2009 r. Nr 201, poz. 1540, z 2010 r. Nr 182, poz. 1228 oraz z 2011 r. Nr 63, 
poz. 322, Nr 73, poz. 390, Nr 117, poz. 677, Nr 134, poz. 779 i Nr 171, poz. 1016.



Dziennik Ustaw – 2 –  Poz. 37

skanej wygranej, odrębnie dla każdego obszaru, na którym przyjmuje zakłady lub wystawia te zaświadczenia, ob-
jętego terytorialnym zasięgiem działania właściwego naczelnika urzędu celnego, według wzoru stanowiącego za-
łącznik nr 1 do rozporządzenia.”;

3) w § 15 ust. 2 otrzymuje brzmienie:

„2. Do zgłoszenia o rozpoczęciu urządzania loterii fantowej lub gry bingo fantowe dołącza się zezwolenie, 
o którym mowa w art. 7 ust. 1 ustawy, oraz regulamin loterii fantowej lub gry bingo fantowe, albo zgłoszenie, 
o którym mowa w art. 7 ust. 1a ustawy.”;

4) § 17 otrzymuje brzmienie:

„§ 17. Do zgłoszenia o rozpoczęciu urządzania zakładów wzajemnych:

1)  w punktach przyjmowania zakładów wzajemnych dołącza się wykaz punktów przyjmowania zakładów  
wzajemnych z podaniem adresów oraz godzin otwarcia i zamknięcia tych punktów,

2)  przez sieć Internet dołącza się wykaz miejsc wystawiania i anulowania imiennych zaświadczeń o uzyskanej 
wygranej

– sporządzony odrębnie dla każdego obszaru, objętego terytorialnym zasięgiem działania właściwego naczelnika 
urzędu celnego.”;

5) § 22 i 23 otrzymują brzmienie:

„§ 22. Zgłoszenie i informacje oraz załączniki do nich mogą być przesyłane w formie elektronicznej.

§ 23. Kontrola działalności w zakresie gier na automatach o niskich wygranych oraz gier na automatach urzą-
dzanych w salonach gier na automatach jest prowadzona, do czasu wygaśnięcia udzielonych zezwoleń, na podsta-
wie przepisów rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 5 listopada 2009 r. w sprawie kontroli wykonywanych 
przez Służbę Celną w zakresie urządzania i prowadzenia gier i zakładów wzajemnych (Dz. U. Nr 188, poz. 1459), 
z zastrzeżeniem, że w zakresie art. 134 i 140 ustawy z dnia 19 listopada 2009 r. o grach hazardowych (Dz. U. Nr 201, 
poz. 1540, z 2010 r. Nr 127, poz. 857 oraz z 2011 r. Nr 106, poz. 622 i Nr 134, poz. 779) oraz art. 8 ust. 2 ustawy 
z dnia 26 maja 2011 r. o zmianie ustawy o grach hazardowych oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. Nr 134, 
poz. 779) stosuje się odpowiednio przepisy niniejszego rozporządzenia.”;

6) załącznik nr 1 do rozporządzenia otrzymuje brzmienie określone w załączniku do niniejszego rozporządzenia.

§ 2. W przypadku podmiotów prowadzących działalność w zakresie gier urządzanych w kasynach gry, dokumentami 
mającymi znaczenie dla kontroli są także dokumenty zawierające dane wynikające z rejestracji danych osobowych osób 
wchodzących do kasyna gry oraz zapisy obrazu z systemu służącego do kontroli przebiegu i prowadzenia gier w kasynie 
gry, sporządzone na podstawie przepisów dotychczasowych.

§ 3. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia.
Minister Finansów: wz. L. Kotecki

.



Dziennik Ustaw – 3 –  Poz. 37
Za

łą
cz

ni
k 

do
 ro

zp
or

zą
dz

en
ia

 M
in

is
tra

 F
in

an
só

w
 z

 d
ni

a 
…

 (p
oz

.…
)

Za
łą

cz
ni

k 
nr

 1

W
ZÓ
R

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
.. 

 
(p

ie
cz

ąt
ka

 n
ag

łó
w

ko
w

a 
po

dm
io

tu
)

 
M

IE
S

IĘ
C

Z
N

A
 I

N
F

O
R

M
A

C
J

A
 O

 S
U

M
IE

 W
P

Ł
A

T
, 

S
U

M
IE

 W
Y

P
Ł

A
C

O
N

Y
C

H
 L

U
B

 W
Y

D
A

N
Y

C
H

 
W

Y
G

R
A

N
Y

C
H

 O
R

A
Z

 W
Y

S
T

A
W

IO
N

Y
C

H
 I

 A
N

U
L

O
W

A
N

Y
C

H
 I

M
IE

N
N

Y
C

H
 Z

A
Ś

W
IA

D
C

Z
E

N
IA

C
H

  
O

 U
Z

Y
S

K
A

N
E

J
 W

Y
G

R
A

N
E

J
 

na
 o

bs
za

rz
e 

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

.. 
w

 m
ie

si
ąc

u 
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

 r
ok

 ..
...

...
...

...
...

 
 

 
 

 
 

(w
pi

sa
ć 

w
ła

śc
iw

y 
ob

sz
ar

 lu
b 

pr
ze

z 
si

eć
 In

te
rn

et
)

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
.…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

..
(n

az
w

a 
po

dm
io

tu
 i 

ad
re

s s
ie

dz
ib

y)
 

  L
p.

 
 

 
A

dr
es

 p
un

kt
u 

pr
zy

jm
ow

an
ia

 
za

kł
ad

ów
 w

za
je

m
ny

ch
 

lu
b 

ad
re

s s
tr

on
y 

in
te

rn
et

ow
ej

 

 
R

od
za

j 
pr

zy
jm

ow
an

yc
h 

za
kł

ad
ów

 
w

za
je

m
ny

ch
 

 

Su
m

a 
w

pł
at

 

(w
 z

ł)

 
Su

m
a 

w
yg

ra
ny

ch
 

(w
yp

ła
co

ny
ch

lu
b 

w
yd

an
yc

h
uc

ze
st

ni
ko

m
 z

ak
ła

dó
w

 
w

za
je

m
ny

ch
, 

zw
ró

co
ny

ch
 st

aw
ek

)
(w

 z
ł)

 
W

ys
ta

w
io

ne
 i 

an
ul

ow
an

e 
im

ie
nn

e 
za

św
ia

dc
ze

ni
a 

o 
uz

ys
ka

ne
j w

yg
ra

ne
j 

(se
ria

 i
nr

 z
aś

w
ia

dc
ze

ni
a,

 w
ys

ok
oś

ć 
w

yg
ra

ne
j 

lu
b 

ok
re

śl
en

ie
 w

yg
ra

ne
j r

ze
cz

ow
ej

 i 
je

j 
w

ar
to

śc
i, 

 ro
dz

aj
 z

ak
ła

du
, d

at
a 

w
ys

ta
w

ie
ni

a/
an

ul
ow

an
ia

) 

 
U

w
ag

i 

1
2

3
4

5
6

7

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

..
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
 ..

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

 
(im

ię
, n

az
w

is
ko

 i 
te

le
fo

n 
os

ob
y,

(m
ie

js
co

w
oś

ć,
 d

at
a)

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

 (p
od

pi
s p

rz
ed

st
aw

ic
ie

la
 p

od
m

io
tu

) 
kt

ór
a 

sp
or

zą
dz

iła
 in

fo
rm

ac
ję

)

Za
łą

cz
ni

k 
do

 ro
zp

or
zą

dz
en

ia
 M

in
is

tra
 F

in
an

só
w

 
z 

dn
ia

 2
 st

yc
zn

ia
 2

01
2 

r. 
(p

oz
. 3

7) Z
ał

ąc
zn

ik
 n

r 
1


		2012-01-12T13:37:20+0100
	Grzegorz Paczowski


		2012-01-12T13:37:54+0100




